
MUNICÍPIO DE PLANALTO'
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

SÉTIMO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 330/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'’ 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO

MOMBACH LTDA.

Aos dez dias mês de abril do ano de dois mil e vinte e

cinco, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato pelo
Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo aumentar

os valores do contrato administrativo if' 330/2023, firmado entre as partes em data

de 27 de dezembro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando o
fornecimento de combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL SIO E

GASOLINA COMUM, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da redução do preço do óleo S500, participante

do Pregão Presencia) n" 068/2023, que originou o presente termo contratual, com
base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e Art. 65 da Lei 8.666/93, fica

alterada a cláusula primeira (do objeto), reduzindo o valor unitário do objeto,
passando a partir desta data para o valor unitário do óleo Diesel S500 lote 01 item 03

de R$ R$ 6,32 (seis reais e tiinta e dois centavos) para R$ 6,19 (seis reais e dezenove
centavos), totalizando o valor total da contratação na importância de RS 1.083.191,87
(um milhão, oitenta e três mil, cento e noventa e um reais e oitenta e sete centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), em
virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o
valor total conhatado na importância R$ 1.083.191,87 (um milhão, oitenta e três mil,

cento e noventa e um reais e oitenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no conti^ato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

RGIO MOMBACH ^

Auto Posto Mombach Ltda

Sétimo Aditivo Contrato Administrativo n- 330/2023. Página 1



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto(o)planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

r
Ii9-

MUNICIPIO DE

PLANALTO

Testemunhas:

0^1X9 \Ímí.UjJJíO
ARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

VINÍCIUS RUCKHABER

RGn° 12.685.090-5/PR

DIE'

Página 2Sétimo Aditivo Contrato Administrativo n® 330/2023.



AUTO POSTO MOMBACH LTDA

POSTO DO SERGiO

Av Rio Grande do Sulj: 103_1 r Centro - Planalto - PR
Fone: Í46I3S5S1437

REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

Ao

Presidente da Comissão Pennanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

Auto Posto Mombach Ltda, empresa atuante no ramo de

Combustíveis e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n°l03l, bairro centro,

na cidade de Planalto, Estado do Paraná, CNPJ n° 75.982.603/0001 -35, representada por este

que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER

reequilibrio de preços do Combustível; Óleo Diesel S500. Pregão n° 068/2023, Contrato

n°330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos a redução do preço

do produto Óleo Diesel S500 cotados na licitação (S500) custava R$ 5,70 (Cinco reais e

setenta centavos), atualmente custa R$ 5,57 (Cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” a redução de

2,2% (dois vírgula dois por cento) no item S500 a título de recomposição do equilíbrio

econômico-fmanceiro do Contrato Administrativo de fornecimento de combustível

n°330/2023

N. Termos,

P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 08 de Abril de 2025.

(rjn77&>'.
ombach

CPF n® 060.280,989-49



Reequilibrio financeiro S500
data da nntalata da nota n° da nnfa

Ínjê!ÍqL,„, rfei nota a^Awl.g!: atual
07/02/2025 R$ 5,5790138.960 R$5,7050 26/03/2025 128.633

R$ 5,5790R$ 5.7050 custo atualcusto anterior

-0,126valor do aumentojPreço contratado
I R$ 6,32 PMWttyal do aumento

valor o

-2.2

R$ 6,32ito antbrior

I R$6,19■BUSvajor



Rcccbcmos dc ESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR. LTDA os produtos c/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissâo: 28/02/2025 Desl/Reme: AUTO POSTO MOMÜACH LTDA Valor Tolai; 3*).403,00 NF-e

N“ 000.127.382

Série 004IDKNTIKICAÇÃO E ASSINATURA DO RHCEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

DANFEESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA

1 - SAÍDA

N" 000.127.382

SÉRIE 004
FOLHA 1/1

1 niAVE DE ACESSO

ROD BR 277, KM 579, S/N - CASCAVEL VELHO - CASCAVEL -

PR -CEP: 85818-560

Fone: (45)3301-5000

Xpert v3.5 - xpert.com.br

4125 0201 8043 4500 0160 5500 4000 1273 8213 5260 4934

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/ponal ou no site da Sefaz autorizadora

i‘RO locot-O Dt: autorizacAo DI-; usoNATUREZA DA OPERAÇÃO

141250067286132 28/02/2025 10:14:59VENDA DE combustível

IN.SCRIÇÃO ESTADUAL DO .SUBSTITtJTO TRIBUTÁRIO

9017349683

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9012862641

CNPJ

01.804.345/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE
DATA DA EMISSÃONOME ' RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

28/02/202575.982.603/0001-35AUTO POSTO MOMBACH LTDA

DATA DA SaIDACKPIIAIRRO.'DISTRITOI NDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL, 1095 28/02/202585750-000CENTRO

HORA DA SaIOAINSCRIÇÃO ESTADUALUF TELEFONE'FAXMUNKTPIO

10:14:503340071467PR (46)3555-1437PLANALTO

LOCAL RETIRADA

■ENDEREÇOCNPJ/CPF

ROD 111, KM 579 S/N ● CENTRALITO - CASCAVEL - PR01.804.345/0001-60

FATURA

Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLíquido: R$ 39.403,00● Valor Original: R$ 39.403.00Número: 127382DADOS DA FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
VALOR TOTAL DOS PRODUTOSBASE Dl: CÁLCULO DO IC-MS VALOR Dü ICMS SUBS1. V.APRDX TRIBUTOSBASE DE CÁLCULO IXJ ICMS SUBST.VALOR DO ICMS

39.403.007.444,50 (18,89 %)0.00 0,000,00 0,00
OirrRAS DESPESAS ACE-SSÓRIAS VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DOlPIDESCONTOVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE

39.403.000,00 0,000.000.00 0.00

TRANSPORTADOR / VOLU.MES TRANSPORTADOS

PLACA DO VElCULOCÓDIGO ANTT CNPJ/CI'FUFFRETEPORCÜNIANOME ' RAZÃO SÜtT.AL

75.982.603/0001-35PRANA4J321 - DESTINATAI 047111486AUTO POSTO MOMBACH LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3340071467

UFMI;'NICTPIOENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL PRPLANALTO

PESO lIqUIDONUMERAÇÃO PE.StI BRUTOQUANTIDADE ESPÉCIE

7000 LT

MARCA

Estrada 5.950,0005.950.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
ALlQ. ●●VAl-OR

ICMS

VMORVAI OR

LÍQUIDO

BASKDE

CÃLC. ICMS
VAI OR

UNITÁRIO

SconiGO

PRODLTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO! SERVIÇO eST CKOP UNID. OTOE.NCM.SH IPIDESCONTO ICMS IPI

B.OO 0,000,00 0,0039.403.00 0,005,629 0,005655 L 7.000.000027101921 061OLEO DIESEL B S500 COMUM

ONU 1202, OLEO DIESEL, Classe 3 Risco 30, GE III lICMS
monofasico sobre cotnbasliveis cobrado anicríormente conforme

Convênio ICMS 199<2022 c/ou 15/'20231		

II

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVÊNIO ICMS 199/22.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS EST.ÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS. E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DA

REGULAMENTACAO. ICMS P/S.T. CONF. CONV. ICMS 110 07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO

(FISPQ) DISPONÍVEL EM: www.esiradadistribuidora.com.br (ICMS monofa-sico sobre combmniveis cobrado anlcriormcntc conforme Convênios
ICMS 199/2022 c ou 15/20231

DATA h HORA DA IMPRESSÃO: 09/04/2025 10:12:24(01993-2025 Xpert v3.5 - xpert.com.br



Recebemos dc RSTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR. LTDA os produtos c/ou serviços constantes da Nota Fiscal F.letrónica indicada ao lado.
Emissão: 21/03/2025 Dest/Reme: AUTO POSTO MOMBACH LTDA Valor Total: 39.053,00 NF-e

N" 000.128.633

Série 004IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

ESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N" 000.128.633

SÉRIE 004
FOLHA 1/1

1 CHAVK DF, ACESSO
ROD BR 277, KM 579, S/N - CASCAVEL VELHO - CASCAVEL -

PR-CEP: 85818-560

Fone:(45)3301-5000

Xpert v3.5 - xpert.com.br

4125 0301 8043 4500 0160 5500 4000 1286 3311 2767 1026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO Db AUTORKAÇAO DE USONATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE combustível 141250092331689 21/03/2025 13:28:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTÍTUTO TRIBUTÁRIOINSCRIÇÃO ESTADUAL

9012862641

CNPI

01.804.345/0001-609017349683

DESTINATÁRIO / REMETENTE
DATADAEMISSÃONOME! RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

21/03/202575.982.603/0001-35AUTO POSTO MOMBACH LTDA

CEP DATADA SAÍDABAIRRO IDISTRnOENDEREÇO

AV Rlü üRANDE DO SUL, 1095 21/03/20258575Ü-ÜÜÜCENTRO

HORA DA saídaINSCRIÇÃO ESTADUAL'município UF TELEFONE / FA.X

13:28:033340071467PR (46)3555-1437PLANALTO

LOCAL RETIR-ADA

ENDFJIEÇO

ROD 277, KM 579 S/N - CENTRALITO - CASCAVEL - PR

CNPJ / CTb

01.804.345/0001-60

FATURA

Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLíquido: RS 39.053,00- Valor Original: RS 39.053,00Número: 128633DADOS DA FATURA

CÁLCULO 1)0 IMPOSTO

BASE DE CÃLCULO DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBST. V APROX TRiBtrrosVALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST

39.053,007.840,00 (20.08 %)0.00 0,000,00 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VAIXJR TOTAL DA NOTAVA1X)R DOIPIVALOR DO SEGURO DESCONTOVAIXIR DO FRETE

0,00 39.053,000.00 0.000,00 0,00

IRANSPORTADOR / VOLUMES TR/\NSPORTADOS

PLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTNOME / RAZÃO SOCIAI.

AUTO POSTO MOMBACH LTDA

UF CNPJ / CPFFRETE POR CONTA

75.982.603/0001-351-DESTINATA 047111486 ANA4J32 PR

MUNICÍPIO

PLANALTO

INSCRIÇÃO ESTADUALUFENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL 3340071467PR

PESOLtQUlDONUMERAÇÃOQUANTIDADE ESPÉCIE

7000 LT

PESO BRUTOMARCA

Estrada 5.922,0005.922,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
AUQ nVALOR

1CM.S

VALORCÓDIGO

WODUIO

V. VALOR

ÜQUIDO

BASE DE

CÁLC ICMS

VALOR

UNITÁRIODESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO CFOPNCM/SH eST UNID QTOF.
IPIDESCONTO ICMS IPI

0,00 0,00 0,005655 0,00 39.053,00 0,00 0,0027101921 061 L 7.000,0000 5,579OLEO DIESEL B S500 ADITIVADÜ

ONU 1202, OLEO DIESEL, Classe 3 Risco 30, GE III {ICMS
monofasico sdne combustíveis cobraiio anlerionneale conforme

Convênio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023}

00015

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÓES COMPLEMENTARES
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONl‘ORMn CONVÊNIO ICMS 199/22.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS. IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIOENCIAS DA
REGULAMETÍTACAO. ICMS P/ S.T. CONF. CONV. ICMS 110/07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO

(FISPQ) DISPONÍVEL EM: www.esU3dadismbuidora.com.br {ICMS monofasico sobre combastiveis cobrado amerionnenle conforme Convemos
ICMS m2022 t'ou 15.2023}

RESERVADO AO EISCO

DATAE HORA DA IMPRESSÃO; 08,'04/2025 10:32:17(c)1993-2025 xpcrl v3.5 - xpert.com.br



Prefeitura Municipal de Planalto - 2025
Saldo do contrato

Página 1

SaldoTransferido Ata Requisição de compraAnulaçãoAditivoContrato

Valor total QuantidadeValor total Quantidade Valor totalValor total QuantidadeQuantidadeValor unitário Valor total Quantidade Valor totalQuantidade

Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizadaLicitação; Pregão - 30 000068/2023

CPF/CNPJ: 75.982.603/0001-35

Sequência: 4878 - Contrato: 330/2023

Código: 79 - 5

tote: oor

Item: 001

27/12/2023 26/12/2024 30/06/2025Telefone: 4635551437Nome: ALTTO POSTO MOMBACH LTDA

66.250.7783 329.811,03

Unidade de medida; LT

34.125,77390,00 211.579.60

Tipo controle; Q

0,00 0.00O.OV560.334,62 0.00 0,0090.376,5522

Produto: 7388 Gasolina Comum

6,20

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

0,00

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPÊ SCHMITT

15.052,2837 91.625,12

Unidade de medida: LT

5.188,8278 32.793,39

Tipo controle; Q

0,000,00 0.000,000,0020.241,1115

Produto: 29897 Diesel S500

6.32 127.923.82Item: 003

Local: 000003 Departamento de Administração GeralSolicitanta 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Lote: 002

Item: 002 12.084,46870 00 72 023.43

Unidade de medida: LT

0,5719 3,410,00 0,000.007.000,00 41.720,005-085,0406

Produto: 28066 Diesel S10

5,96 30.306,84

Tipo controle: Q

461506

Solicitante 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT Local. 000003 Departamento de Administração Geral

0,00 0,00 0,00 7.500.00 47.400.00

Tipo controle: Q

0,00 0,000,000,006,32 47.400,00 0.00Item: 003 7.50C.Ú0

Produto: 29897 Diesel S500 Unidade de medida: LT

Loca! 000003 Departamento de Administração GeralSolicitante. 005132 MARCELO FELIPE SCHMiTT

0,00 0,00 83.387,53 493.459,58 46.815,17 291.776,600,0041.720,00 0,00Total

Total geral

765.965,28 7.000,00123.202,70

0,00 0,00 83.387,53 493.459.58 46.815.17 291,776,600,00123.202.70 7.000,00 41.720,00 0.00765.965,28

Cnténo de seleção

- Licitação
Entidade 30

Exercício: 2023

Número; 68

Modalidade: Pregão

- Imprimir a descrição completa dos itens

- Imprimir somente itens com saldo

● Imprimir contratos em páginas separadas

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas
1V04Í2025 101003Eniitictopor CARLA, navcrsáo. 5536x



15/04/2025,07:43 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANAI.TO

MCITAÇÃO

SÉTIMO TERMO ADITIN O AO CONTRATO 330/202321

SÉTIMO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO DE
PREÇOS) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO K
330/2023. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 068/2023.
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E

AUTO POSTO MOMBACH LTDA.

Aos dez dias mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, o

MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO

MOMBACH LTDA. neste ato pelo Administrador o Sr.
SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo
aumentar os valores do contrato administrativo n" 330/2023,

firmado entre as partes em data de 27 de dezembro de 2023,
cujo objeto é a contratação de empresa visando o fornecimento
de combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL SIO E

GASOLINA COMUM, nos seguintes tenuos;
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da redução do preço do
óleo S500, participante do Pregão Presencial n° 068/2023. que

originou o presente tenno contratual, com base no Art. 37 da
Constituição Federal do Brasil e Art. 65 da Lei 8.666/93. fica

alterada a cláusula primeira (do objeto), reduzindo o valor
unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor
unitário do óleo Diesel S500 lote 01 item 03 de R$ R$ 6.32

(seis reais e trinta c dois centavos) para RS 6.19 (seis reais e
dezenove centavos), totalizando o valor total da contratação na

importância de RS 1.083.191,87 (um milhão, oitenta e três mil,
cento e noventa e um reais c oitenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira

(do valor contratual), em virtude do acréscimo ao item

constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância RS 1.083.191,87 (um milhão,
oitenta e três mil, cento e noventa c um reais e oitenta c sete

centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, finua-se este
instrumento cm duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉRfClO MOMBACH
Auto Posto Mombach LTDA

Testemunhas:

DIEGÜ VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FATlMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:09763129

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/04/2025,Edição 3257
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materla/09763129/ee092a39ef13480dacfbacc03ef2dfe8ee092a39ef13480dacfbacc03ef2dfe8 1/2



Prefeitura Municipal de Planalto15/04/2025, 07:43

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ i

i

}

\

f

I

t,

Ç

i ■l

(

1

i

i

l

https://www.diariofnuniciptlxonü)rtii«pftntltrtiW7e312W»i002a30if1348(M>clbÉCca3tCdlrt»>002É39gf13480d>clb>cc03»l2dÍi8 2/2


